МКУ отдел образования администрации

Приволжского муниципального района

ПРИКАЗ

от 09.03.2023 г.                                                                                           № 102

Об итогах участия в региональном   этапе   всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году

    В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом Департамента образования

Ивановской области № 1510-о от 21.12.2022г. «О проведении   регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.Руководителям общеобразовательных учреждений Приволжского

муниципального района:

- провести анализ результативности участия обучающихся в региональном

этапе всероссийской олимпиады школьников (далее- РЭ ВсОШ) (Приложение №1);

- учесть результаты при стимулировании педагогической деятельности

учителей за подготовку, участие и сопровождение участников РЭ ВсОШ 2023 г. и

поощрить обучающихся «отметкой» по предмету;

-провести организационную работу с педагогами по планированию

мероприятий с интеллектуально-одаренными школьниками при подготовке к

всероссийской олимпиаде школьников на 2023-2024 учебный год;

2.Контроль исполнения приказа возложить на Уточникову Н.А.,

старшего методиста отдела образования.

Начальник   МКУ отдела образования

администрации Приволжского

муниципального района                                                                       Е.В.Калинина

Приложение №1

к приказу МКУ отдела образования

                                                                                                                                                                                                           № 102    от 09.03.2023

Результаты участия обучающихся Приволжского муниципального района в РЭ ВсОШ 2022-2023 учебного года
№

п.п.

ФИО участника ОУ класс предмет кол-во

баллов

Статус Учитель

1 Карцев Никита

Валентинович

МКОУ СШ №1 г.

Приволжска

10 МХК 27  участник Борисова Е.А.

2 Чижикова Софья

Михайловна

МКОУ СШ №1 г.

Приволжска

10 МХК 27,5 участник Борисова Е.А.

3 Корягина Полина

Александровна

МКОУ Толпыгинская ОШ 9 Немецкий

язык

46,37 участник Кусенкова Е. А.

4 Квасова Арина

Михайловна

МКОУ СШ №1 г.

Приволжска

11 Немецкий

язык

7,51 участник Новожилова О.В.

5 Чунаева Елизавета

Александровна

МКОУ СШ №1 г.

Приволжска

11 История 20 участник Дубова С.В.

6 Любимов Артем

Юрьевич

МКОУ СШ №6 г.

Приволжска

11 История 34 участник Синяткина Т. В.

7 Воробьев Сергей

Олегович

МКОУ СШ №1 г.

Приволжска

9 Химия 33,35 призер Тевризова Т.А.

8 Корнев Кирилл

Александрович

МКОУ СШ №1 г.

Приволжска

11 Физика 2,5 участник Романова Ю.Е.

9 Борисова Елизавета

Алексеевна

МКОУ СШ №1 г.

Приволжска

11 Физическая

культура

78,14 участник Худяков Д.В.

10 Торопова Анна

Андреевна

МКОУ Толпыгинская ОШ 9 ОБЖ 56 призер Сироткин А.В.

11 Рязанова София

Максимовна

МКОУ СШ №1 г.

Приволжска

9 ОБЖ 54,75 призер Макин А.В.

12 Лебедева Виктория

Сергеевна

МКОУ СШ №1 г.

Приволжска

10 ОБЖ 48,25 участник Макин А.В.

13 Корнев Кирилл

Александрович

МКОУ СШ №1 г.

Приволжска

11 ОБЖ 41,25 участник Макин А.В.

Статистика:

 ПРЕДМЕТЫ Кол-во

прошедших

на РЭ по

предметам

из них

не приняли

участие

Кол-во

участников

РЭ(чел)

9 класс 10 класс 11 класс Победитель Призер

1 МХК 2  2  2

2 Немецкий язык 2  2 1  1

3 Русский язык 1 1 0

4 История 3 1 2   2

5 Химия 1  1 1    1

6 Физика 1  1   1

7 Литература 1 1 0

8 Физическая культура 1  1   1

9 ОБЖ 5 1 4 2 1 1  2

 9

17 4 13 4 3 6 0 3